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Høringssvar til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 

2016-2019 fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har den 1. juni 2015 
behandlet Kultur- og Fritidsudvalgets høring af udkast til 
”Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019”. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget takker for muligheden for at 
afgive høringssvar og har følgende bemærkninger.   

 

Kultur- og Fritidspolitikken skal bidrage til integration og social 

mobilitet 
København er en by med en blandet befolkningssammensætning, og 
det er en væsentlig opgave at sikre, at alle befolkningsgrupper bliver 
inkluderet i forenings- og fritidslivet. Københavnere med anden etnisk 
baggrund end dansk samt socialt udsatte danske børn deltager mindre i 
forenings- og fritidslivet end andre børn. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget er af den opfattelse, at Kultur- og 
Fritidspolitikken skal bidrage til at løse disse udfordringer. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget mener derfor, at det i Kultur- 
og Fritidspolitikken bør fremhæves, at kultur- og fritidsområdet 
rummer potentiale for inddragelse og integration af byens forskellige 
befolkningsgrupper i foreningslivet på tværs af alder, køn, indkomst, 
etnicitet m.m. Foreningslivet og det frivillige miljø bidrager til 
oplysning, dannelse og social mobilitet. Kultur- og foreningslivet kan 
også stimulere til et større samfundsengagement samt fremme 
borgernes demokratiske deltagelse.  
 
I Integrationspolitikken for 2015-18 har Kultur- og Fritidsudvalget 
opstillet mål for at: 
  
1) Forvaltningens kulturinstitutioner skal afspejle deres lokalområder 
2) Flere børn og unge i udsatte byområder bliver foreningsaktive  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget mener, at Kultur- og 
Fritidspolitikken bør omfatte initiativer, der kan løse 
integrationsudfordringer og få flere børn med anden etnisk baggrund 
end dansk til at deltage i kultur- og fritidslivet. Kultur- og 
Fritidsudvalget har tidligere bidraget på området med indsatser som 
eksempelvis Blågårdens Bibliotek, der har udviklet en særlig profil, 
som henvender sig specifikt til udsatte unge brugere.  
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Kultur- og Fritidspolitikken bør derfor have selvstændig fokus på 
opfølgning af Integrationspolitikken, f.eks. i relation til principper om 
demokrati og ytringsfrihed. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen foreslår, at der opstilles mål for, hvordan 
alle grupper af københavnere sikres lige muligheder for deltagelse i 
kultur- og fritidsliv på tværs af etniske og socioøkonomiske skel. 
 
 


